tate. In Wizwile T, quae sita est in pago Brisigau-

gensi, curtis dominica cum omnibus appendiciis

suis, ecclesia cum omnibus decimis suis, bannus
J cum omni libera utilitate. in Burcheim *, cutlis do-

minica, salica terra cum decimis sui*, eeclesia cum

mrrifcatiet jurepatronafus gaudet abbatiaAprimona-
steTieosis.''

0
_ttodieWiltisheim,m\%pWitzen,mquo vjcoprae-

dicla abbatia adhuc habet jus patronatus el deciraas,
qaas cum parocho drvidit.

t Niffern, vicus dtiabns leneis ab Aprimonasierio,
hodie destructus. Exslat tantum capella S. Calha-
rinie ad pra^dictam abbatiam pertinens, in parochiae
Schwabsheimensis districtu.

i HoiiieMietersholz,sesquileuta a Selestadio ver^
sus Rhenum situs, ad Rathsamhausios perlinens, in
quo abbatia Ebersheimensis curiadominicali.decimis
et jure patronatus gaudet.

r Baldenheim, vicus est ad D. de Waldner perti-
nefts. Decimarnmdimidiampartem ibi habetabbatia.
In Boldenheim olim fuit eapella S. Oswatdi ad eam-
dem speclans abbatiam : hodie est deslructa, et ti-
tulus ejus dicitur in ecclesiamEbersheimensis mona-

) sterii translatus.
» Hodic Artetsheim,mferioris AlsatiaeRhemfmirt-

terac Selestadtem vicris, ad principem de Rohan-
Soubiseperlinens. In eo cum parocho decimas divi-
dit abbatia Aprimonasleriensis, quaequoque ibidem
gaudet curia dominicali et jure patrorratus, ut supra
hr Utenheim diximus.

1 Hodie vicus Bindern, prope Ebersheimense mo-
nasterium, perlinens ad episcppum Arg«ntmense:n.
Ctiriam dorainiealem itt eo possidet abbatia*Ebers-
heiraensis.

u Grusenheim.
T Weisweiler.
* Burgheim.
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decimis suis, bannus cum omni libera utilitate. In

Lagelenheima,cnrtis dominica, sahca terra cum de-

cimis ipsius, ecclesia cnm decimis suis, bannus

cum omni dominio suo a ripa Rheni usque ad ri-

pam Ille flnminis. Itaque praedictus Theopaldus ab-

bas et omnes successores ipsius has praedictas cur-

tescum omnibus pertinentiis ipsarnm absque ulla

contradictione, sen convulsione, vel diminutione ali-

cujus judiciarise potestatis, seu saecularis, sive spi-
ritualis per munificenliam nostrae imperialis aucto-

ritatis et largitatem meliorando et augmentando po-
testative possideant, qualenus-fratres inibi Deo ser-

vientcs ipsum pro salute nostra ac pro statu imperii
nostri frequentius exorent. Etul baecnostra impe-
rialis auctoritas nostris et futuris temporibus stabilis

et inconvulsa, Christo largiente, permaneat, manu

propria subter signaviraus et annuli noslri impres-
sione sigillavimus.

Signum domni Ludovici serenissimi imperatoris.

EgoDurandus notarius atl vicem Domini Helie b

archicancellarii recognovi.
Data Kalendis Maii, anno, Chrislo propitio, 3 piis-

simi imperatoris, Augusti. Actum Trhonie seu Kilik-

hem « in comitatu domini Wuorandi comitis, in con-

cioneimperatoriset principum, annoDominicaeincarr

nalionis 817, indictione 6d, inChristi nomine feliciter.

Lxxxn.
PROHONASTERIOCOMENSI.

(Anno 818, pridie Kal. Aug.)

[Ughelli, Itatia sacra,]
Ludovicus divina providentia semper Augustus.
Cum justis petitionibus sacerdotum ac servorum

Dei, quas auribus nostris insinuaverint, libenter

annuerimus, et eas cum Dei anxilio ad effectum

perveriire, fecerimus non solum regiam et' imperia-
lem consuetndinem exercemus, verum etiam libera-

litatem ad statum terreni regni corroborandum, quod
ad seternam beatitndinem capessendam profriturum
esse confidimus. Idcirco notum esse volumus om-

nibus fidelibus sanctaeDei Ecclesiae et nostris, prae-
sentibus scilicet et-futuris, quia adiens serenitatem

nostri culminis, videlicet totius sanctae Cumanse

Ecclesiae, tam sacerdotum quam et clericorum ordo

generaliter obsecrando, ut pro Retributoris superni

amore, et intuitu animae nostrse, nostrique domini

genitoris Caroli piae recordalionis praestantissiirii

imp. quamdam curtem juris regni noslri, qnae vo-

calur Anutium joxta lacum Lucanum, cum perti-
nentiis et adjacentiis suis legaliter ad eamdem per-
tinentibus perpelualiter possidendam concedere di-

gnaremnr. Nos quoque, qui ralam prospeximus

postulationem, eorumdem precibus libenter acquie-

vimus, concedentesjam dictoordini, curicloque cle-

» Lagelnheim.
b Forsitan Helisachar cancellarius, in chartis Ln-

dovicianis memoratus.
c De palatio regio in Eircheim multa hahent Bes-

selins in Cbronico Gottwicensi, tom. II, lib. m, pag.
487,.et Schaepflinus, Alsat. illust. tom. I, pag. 704,

d Annus Incamationis 817 non convenit cura a$ln$

A ricorum gregi, eorumque pOsteris pvaefatam curtem

Anutium, cum oniversis adjacentiis suis, mansis,

videlicct, districtis, ac pontibus, terris, ac vineis, et

campis, piscationibns, cullis et incultis, montibus,

vallibus, et planitiebus, rupis, et rupinis, aquis,

aquarum decursibas, pahidibus, judiciariis, servis et

ancillis utriusque sexus, legalibus quoque, placilis,

aquafumque districtis a termino de Cadro, usque
ad Trasiae pontcm, omnia in integrum, sicuti ad

eara juste et Iegaliterpertineredignoscitur,jubemus,
ut praedicta congregatio sanctae Cumanae ecclesiae

sacerdotum et clericorum, qui pro tempore Deo

sanctoque Abundio confessori et martyri Pelagiae
deservierint, potestatem habeat eam tenere, possi-

dere, et quidquid ex eadem curte suisque legalibus
B pertinentiis facere voluerit, faciat ex nostra plenis-

sima imperiaii auctoritale. Praecipientes ergo sanci-
mus nt nullus dux, comes, aut quilibet reipublicae

procurator, neque aliqua persona magna, vel parva

utriusque sexus, cujusque ordinis, aut dignilaiis ex

praetaxata curte Anulium, vel pertinentiis suis ali-

quam diminorationem, aut invasionem facere prae-
suraat, nec eisdem hominibus ejusdem curtis, seu

infra praetaxalis finibus tam ingenuis, quam servis

degentibus ullo in tempore in qualibet funclione

publica.aut redhibitionis exactione, vel excnbia pu-
blica audeat molestare, nec aliquid de eo, quaesuper
memeravimus abstrahere, vel diminutionem facere,
quoque tempore prsesumat; sed Iiceat praedicta?
sacerdotum et canonicorum congregalioni, suisque

^ successoribus, qui pro tempore fuerint, praefatam
curtem in integrum ad laudem et decus sanctae
RomanaeEcclesis quiete et pacittce possidere, prout
hactenus possessa est ex publica parle. Si vero,
quod niinime crediinus, contra hujus nostri praecepli
statuta quisquam temerarius exsliterit, sciat se

compositurum auri purissimi libras centum, medie-
talem palalio nostro, et medietatem parti praedictae
congregationis. Ut autera verius credatur, et diligen-
tius ab omnibus observetur, manu propria approba-
tum impressione annuli nostri jussimus insigniri.

Durandus diaconus ad vicem recognovi.
Dalum pridie Kal. Augusti, anno Dominicae

incarnationis 818, indictione undecima domini

p. Lndovici serenissimi imperaloris, anno ejus imperii
quarto «. Actum Cumo ad Sanclum Petrum in Dei
nomine feliciter. Amen.

LXXXIII.
PROMAGALONENSIS. PETRIECCLESIA.

(Amw 819.)
[Apud D. Bouquet., Recueil det hist., tom. VI,

pag. 513, ex Sammarth., tom. Hl Gallice Chri-
stiants, p. 558.]
In nomirie Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

quarto imperii Lndovici Pii, qui incidit in annum
818, nec eum Adjftione sexta ouae tunc erat 15.
Dein indicf»*it_w%obat anno 818, seu quartoLu-
dovici. Haedi^jpfpitia, si jion adalteriuurq, saltem
iaterpolatuaik^|ddnBt hoc diploma.• Scrmendmaiiulito.
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Christi, Ludovicus, divina ordinante clementia, im- i

perator Auguslus.
Constat nos, divina ordinante gratia, caeterismor-

talibus supereminere : unde oportet ut cujus prae-
cellimns munere studeamus modis omnibus ecclesia-

slicis rebus opem fcrre. Idcirco notum fieri volumus

omnibus fidelibus nostris, praeseniibus scilicet et

futuris, seu successoribus nostris fidelibus sanctae

DeiEcclesiae,quia placuit nobis pro mercedis nostrae

augmento, et aeternaeremunerationis fructu, quam-
dam villam quae est in territorio Magalonensi,

cujns vocabulum est Villanova, sicnt e«m Robertus
comes in beneficium habuit, ecclesiae S. Petri Ma-

galonensis, ubi, Deoauctore, Argerimus praeest, quia
constat eam ex praedictis rebus fuisse, cum omni

integritate reddere, ita duntaxat ut quidquid recto- ]

res ac ministri praedictaesedis deinceps pro oppor-
tunitate ipsius ecclesisede eadem villa vel de iis

quae ad eam moderno tempore pertinent, facere

voluerint, libero potiantur arbitrio ad haecfacienda.
Et ideo omnibus praecipimus, ac per has litteras

statuimus, ut nullus quilibet fidelium nostrorum,
tam praesentium quam fulurorum, praedictam villam
cum omnibus ad se pertinentibus de praedicta sede

abstrahere, aut aliquid imminuere, aut injustam
inlerpellalionem ingerere praesumat; sed, sicut a no-
bis injunclum csl, et per hanc nostram auctoritatem

praedictasecclesiae confirmatum, itaperpetuo per-
maneat. El ut haac auctpritas firmiter habeatar, et

per futura tempora melius conservetur, de annulo
nostro subter jussimus sigillari. '

Signum Ludovici serenissimi imperatoris.
Durandus diaconus ad vicem Helisachar reco-

gnovit.
Datum Idibus Martii, anno, Christo propitio, 6

imperii domni Ludovici excellentissimi Augusti,
indictione 12. AclumAquisgrani palatio regio in Dei
nomine feliciter. Amen.

LXXXIV.
PROMONASTEP.IODEENSI.

(Anno 819.)
[ApudD. Rouquet., ibid., pag. 516, ex Chifflet. in

prob. ad Hist. abb. Trenorcensis, pag. 191.]
In nomine DominiDei et Salvatoris nostri Jesu

Chrisli, Ludovicus divina ordinante providentia
imperator Augustus.

.' Notum sit omnium fidelium nostrorum, praesen-
tium scilicet et futurorum sagacitati, qualiter vir
venerabilis Araulfus abbas ex monasterio sancti
Filiberti, quod est situm in insula quaedicitur Heri,
propter incursiones barbarorumqui frequenteripsum
monasterium depopulantur, foras in pago qui dicitur

Erbadellicus(fferiiauje), in loco cujus vocabulum est
Deas «, per noslrum consensnm atque adjutorinm,
novum monasterium aedificasse,et ob commoditatem
ejusdem monasterii, et congregationis ibidem degen-
tis, ex fluvioqui dicitur Bedonia (la Bologne), aquam
ibi velle perducere; obsecrans clementiam excel-

A Ientiaenostraeut iransitum eiper viam regiam, quam
slratam sive calciatam dicunt, ejusdem aquae conce-